令和7年4月新規申請者向け

認定医の新規申請希望者　各位

MAMISの稼働スケジュールの変更について（認定医関連）

平素よりお世話になっております。
日本医師会よりMAMIS（医師会会員情報システム）の稼働スケジュールの変更について連絡がありました。詳細は下記のとおりですので、ご留意のほどよろしくお願いいたします。
記
【スケジュールの変更点】
4月7日実装
①4月1日以降に受講した研修会で取得した単位確認
②有効期間・登録情報の確認
③登録情報の変更
④新規・更新申請手続き

4月7日実装
①4月1日以降に受講した研修会で取得した単位確認
②有効期間・登録情報の確認
③登録情報の変更
５月下旬～６月初旬実装
④新規・更新申請手続き

【スケジュール変更後の対応方法】
申請方法は従来のとおりです。以下につきご提出ください。
・3枚複写の新規申請書のうち「個人控」を除く2枚
・認定産業医を希望する方は産業医学研修手帳、認定スポーツ医を希望する方は健康スポーツ医学講習会（前期・後期）の修了証の写し
・審査・登録料10,000円
長野県医師会員：ご所属の郡市医師会までご提出ください。
長野県医師会非会員：5月1日までに長野県医師会にご提出ください。

【お問い合わせ先】
長野県医師会
TEL 026-219-3600
以上